
 
1 

USNESENÍ   

 z 21. zasedání Zastupitelstva obce Hradčovice, konaného dne 

1. února 2022 od 17.00 hod. v zasedací místnosti budovy  

obecního úřadu v Hradčovicích. 

 

21/425  Zastupitelstvo obce určuje: 

 Pana Kamila Koníčka a pana Stanislava Duháně jako ověřovatele zápisu. Paní Marii 

Buráňovou zapisovatelkou.  

21/426 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Následující program 21. zasedání: 

3. Kontrola usnesení. 

4. Zápis do kroniky obce. 

5. Prodej obecního pozemku p.č.6378/2a a 6378/2b k.ú. Hradčovice, dle záměru obce ze dne 

21.12.2021. 

6. Prodej obecního pozemku p.č.37209/54 k.ú. Hradčovice, dle záměru obce ze dne 

21.12.2021.  

7. Mimořádná odměna starosty obce.  

8. Dodatek smlouvy pro rok 2022 s firmou Rumpold.   

9. Systém náležité péče obce Hradčovice.  

10. Žádost o finanční příspěvek DFS Veleťánek. 

11. Smlouva o zemědělském pachtu.   

12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB – kabel NN, Hátlovi. 

13. Žádost o odkup pozemku p.č. 40/5, k.ú. Hradčovice. 

14. Žádost o odkup pozemku p.č. 45/2, k.ú. Lhotka u Hradčovic. 

15. Veřejnoprávní smlouva č. 1/2022. 

16. Prohlášení a souhlas s technickými podmínkami k pozemku p.č.6051/3, k.ú. Hradčovice.  

17. Smlouva o zřízení věcného břemene – Kummer, nadzemní vedení VN. 

18. Smlouva o dílo – malovaný kříž. 

19. Rozpočtové opatření č. 12/2021. 

20. Rozpočtové opatření č. 1/2022. 

21. Různé. 

22. Závěr.   

 

21/427  Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- přednesený návrh zápisu do kroniky obce za rok 2021.   

 

21/428  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje: 

- prodej obecního pozemku p.č. 6378/2a a 6378/b ostatní plocha - ostatní komunikace, 

které vznikly oddělením z p.č. 3709/8 a 6378 ostatní plocha a ostatní komunikace vše v 

k.ú. Hradčovice, dle geometrického plánu 620-303/2021. Celkem se jedná o 39 m2. 

Navrhovaná cena je 150,- Kč/m2. Celková cena pozemku tedy bude 5 850,-Kč (slovy 

pět tisíc osm set padesát korun českých) a pověřuje starostu obce k podpisu kupní 

smlouvy.  

 

21/429  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje: 

 

- prodej pozemku p.č. 3709/54 ostatní plocha-ostatní komunikace, který vznikl 

oddělením z p.č. 3709/8 ostatní plocha-ostatní komunikace vše v k.ú. Hradčovice, dle 

geometrického plánu 620-303/2021. Celkem se jedná o 46 m2. Navrhovaná cena je 150,- 

Kč/m2. Celková cena pozemku tedy bude 6 900,-Kč (slovy šest tisíc devět set korun 

českých) a pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy.  

 



 
2 

21/430 Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje: 

 

- mimořádnou odměnu starostovi ve výši 200% měsíční odměny za mimořádné úsilí při 

přípravě a realizaci dotačních projektů: 

Využívání srážkových vod – Hradčovice, Rozšíření rozvodné sítě pitné vody v obci 

Hradčovice – Lhotka, Objekt pro volnočasové aktivity, klubovna – zahrádkáři.    

21/431  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

- dodatek ke smlouvě na svoz a uložení komunálního odpadu, mezi obcí Hradčovice a 

firmou Rumpold UHB, s.r.o. pro rok 2022 a pověřuje starostu obce k podpisu dodatku.    

 

21/432  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- Systém náležité péče obce Hradčovice uvádějící poprvé na vnitřní trh EU dřevo nebo 

jiné produkty ze dřeva dle Nařízení EU č.995/2010, vytěžené na svých pozemcích a 

pověřuje starostu obce k podpisu Systému náležité péče.   

 

21/433  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- Finanční dar pro Dětský folklorní soubor Veleťánek ve výši 15 000,-Kč (slovy patnáct 

tisíc korun českých) a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy.   

 

21/434  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- propachtování pozemků panu Josefu Fikselovi, Hradčovice č.p. 261 a to pozemku p.č. 

4735/1 o výměře 0,7448ha za cenu 1000,-Kč/ha, to činí 745,-Kč/0,7448ha a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy o zemědělském pachtu.  

 

21/435  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

  - smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: OT-001030072341/002-

MOEL, mezi obcí Hradčovice a EG.D,a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 

00 Brno a to za úplatu 2000 Kč (slovy dva tisíce korun českých) a pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy. 

 

21/436  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

 - záměr prodeje pozemku p.č. 40/5 zastavěná plocha nádvoří o výměře 478 m2 v k.ú. 

Hradčovice, který vznikl oddělením dle geometrického plánu č. 630-515/2021 a to za 

cenu nejméně 1501 Kč/m2 (slovy jeden tisíc pět set jedna korun českých).  

21/437  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- záměr prodeje pozemku p.č. 45/2 ostatní plocha-ostatní komunikace, která vznikla 

oddělením z p.č. 1584/38 ostatní plocha a ostatní komunikace v k.ú. Lhotka u Hradčovic, 

dle geometrického plánu 295-314/2021. Celkem se jedná o 41 m2. Navrhovaná cena je 

250,-Kč/m2.   

 

21/438  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- veřejnoprávní smlouvu č. 1/2022 mezi obcí Hradčovice a TJ Sokolem Hradčovice z.s. 

a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

 

 



 
3 

21/439  Zastupitelstvo obce Hradčovice souhlasí:  

 

- s technickými podmínkami Správy železnic č.j. S027517/2019-O31, jakož i s 

prohlášením č.j. S027517/2019-O31.  

 

21/440  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- smlouvu o zřízení věcného břemene č.: OT-014330059612/001-ADS, mezi obcí 

Hradčovice a EG.D,a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno a to za úplatu 

2000,-Kč (slovy dva tisíce korun českých) a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

 

21/441  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- smlouvu o dílo mezi obcí Hradčovice a MgA. Tomášem Kopčilem, Bílovice 449, o 

provedení restaurátorských prací na památce místního významu. 

 

21/442  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- rozpočtové opatření 12/2021 a to bez připomínek.   

 

21/443  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- rozpočtové opatření 1/2022 a to bez připomínek.  

 

21/444  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- koupi památky místního významu, tzv. malovaného kříže do majetku obce a pověřuje 

starostu k podpisu kupní smlouvy.   

 

21/445  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- koupi pozemku do majetku obce   p.č. 1891/2 travnatý porost o výměře 75 m2 k.ú. 

Lhotka u Hradčovic, která vznikla oddělením z p.č. 1891 dle geometrického plánu číslo 

304-6/2022 a to za cenu 50 Kč/m2, celkem se jedná o částku 3 750,-Kč (slovy tři tisíce 

sedm set padesát korun českých) a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

    v.r.             v.r 

       -------------------------------------                                   ------------------------------------                         

         Mgr. Josef Hruboš                                                        Antonín Ondrůšek 

             místostarosta                                                                 starosta obce 
 

 

Vyvěšeno:     02.02.2022  Sňato:            17.02.2021 


